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Zprávy z města

Luhačovice chtějí dát šanci mladým 
rodinám, nabídnou k prodeji pozemky 
města za zvýhodněnou cenu

Zájem o stavbu domu mezi mladými 
rodinami je stále vysoký. Na tento 
fakt reaguje i město Luhačovice, 
které je s ohledem na statistiky 
jedno z nejbezpečnějších a nejlépe 
hodnocených měst v indexu kvality 
života. Luhačovice však zároveň patří 
mezi nejstarší města ve Zlínském 
kraji, co se týče věku obyvatel. Lá-
zeňské město se snaží o “omlazení”, 
a proto se rozhodlo připravit prodej 
městských pozemků mladým rodi-
nám. Jedná se konkrétně o ulici Lud-
kovická, kde bude městský pozemek 

rozdělen na 7 stavebních parcel.
„Jsme si vědomi toho, že bydlení 
je pro mladou generaci v mnoha 
případech nedostupné z důvodu 
absence volných stavebních parcel. 
Proto bychom chtěli mladým rodi-
nám s dětmi, nebo mladým párům, 
které rodinu plánují, tuto situaci 
ulehčit,” vysvětlil starosta města 
Marian Ležák. V této chvíli byla 
schválena kritéria a pravidla bu-
doucího prodeje u 7 pozemků v uli-
ci Ludkovická. Základní cena bude 
stanovena dle znaleckého posudku. 
Aktuálně město zahájí samotné 
zasíťování s tím, že finální cena 
bude stanovena dle nákladů sou-
visejících s realizací inženýrských 
sítí a ostatních nákladů spojených 
s převodem pozemku, poté bude 
zahájen prodej pozemků. Časový 
horizont je druhá polovina příštího 
roku. Jednou z podmínek u nabytí 
pozemku bude například i získání 
stavebního povolení k rodinnému 

domu do 2 let od uzavření smlou-
vy a do 5 let stavbu zkolaudovat. 
„Pravidla prodeje byla schválena 
zastupitelstvem města se snahou 
zamezit spekulativnímu chování 
určitých žadatelů o koupi pozemku. 
Pojem “mladá rodina” nebo “mladý 
pár” bude posuzován obdobně jako 
v případě hypotečních úvěrů, tedy 
věkový limit je do 40 let,” upřesnil 
starosta města.

redakce

Milí čtenáři,
se zahájením 
nového školního 
roku se udála 
v našem milém 
městě krásná 
změna. Základní 
umělecká škola se 
přestěhovala do 

nového zrekonstruovaného prostoru. 
Dlouhá léta jsme procházeli centrem 
okolo budovy Sokolovny a snad jsme 
již tuto stavbu ani nevnímali. Brali 
jsme ji jako součást města. Postavil 
ji významný brněnský meziváleč-
ný stavitel Alois Kuba v roce 1928. 
Spolu s bratrem Vilémem Kubou 
se podílel na výstavbě velké části 
Brna. Jejich stavby představovaly 
vysoký standard bydlení středních 

vrstev a moderní architektonické 
řešení. Dnes je k naší radosti nově 
zrekonstruovaná budova Sokolovny 
vnímána mladými lidmi jako krás-
ná moderní stavba. Sídlo zde kromě 
sokolů nalezla i ZUŠ – škola, kde děti 
mají možnost rozvíjet své muzikální, 
výtvarné a taneční vlohy již po něko-
lik generací, konkrétně od roku 1964, 
kdy vznikla v Luhačovicích Lidová 
škola umění. 
Rekonstrukce Sokolovny trvala rok 
a půl. Všem, kteří se zasadili o tento 
významný počin, patří obrovský dík. 
A děkovat budeme hned dvakrát. Po-
prvé na velkém Slavnostním koncertě 
19. října 2023, kde bude vzácným hos-
tem houslista Pavel Šporcl, a podruhé 
9. listopadu 2023. V tento den uspo-
řádáme odpoledne rockovou show 

a od 18 hodin Koncert pro Luhačo-
vice. Hosty budou absolventi školy 
houslista Jan Vopařil, klarinetistka 
Klára Míčová a Kvartet zobcových 
fléten Quartetto Suonare konzerva-
toře P. J. Vejvanovského v Kroměří-
ži. Program doplní naši talentovaní 
žáci. Nové prostory nám dávají 
možnost nabídnout žákům i veřej-
nosti řadu kulturních akcí, které 
jsme doposud realizovat nemohli. 
Rozhodně se máme všichni na co 
těšit. Procházíme se novou školou, 
všechno voní novotou a cítíme 
respekt, pokoru a vděk. Díky vám 
všem, kteří jste nám drželi palce. 
ZUŠ je zase ve svém. 

Monika Slováková,  
radní a ředitelka ZUŠ Luhačovice

Úvodník
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Zprávy z města

Luhačovice myslí na bezpečnost, 
propojí průjezd cyklistů centrem města
Zastupitelstvo města Luhačovice 
schválilo dle připravené studie rekon-
strukci ul. Nábřeží, jejíž součástí má 
být i vytyčený cyklopruh, kterým se 
tak zahájí realizace značení průjezd-
nosti centrem města. Starosta potvrdil 
dohodu se společností Lázně Luhačo-
vice, a. s. 
„Město tak v příštím roce na své 
náklady může vymezit i průjezd-
ný jízdní pruh odlišné barvy přes 
písečnou část Lázeňského náměstí 
a tím propojit ul. Nábřeží s Jurkovi-
čovou alejí pokračující k Luhačovické 
přehradě. Tím pádem se potenciálně 
zamezí kolizím mezi cyklisty a chodci,“ 
řekl starosta města Luhačovic Marian 
Ležák. Dle jeho slov se zároveň zahájí 
výstavba pěší lávky v ul. Družstevní na 
opačné straně města. Díky tomu bude 

umožněno zaparkovat vozidla z této 
ulice na parkovací ploše, majitelé 
vozidel se tak bez problémů dostanou 
po lávce ke svým domovům. V této lo-
kalitě, kde nyní parkují auta, pak bude 
pomocí piktogramů nově vyznačená 
trasa pro cyklisty, která povede až 
k místnímu nádraží. Tímto se vyhoví 
požadavkům dopravy na zajištění bez-
pečného průjezdu cyklistů v dané části 
města. Hlavním cílem je do dvou let 
propojit cyklostezku z Biskupic s prů-
jezdem přes Luhačovice až k Luhačo-
vické přehradě v Pozlovicích. Poslední 
fází bude vyznačení úseku od nádraží 
ke Kulturnímu a kongresovému centru 
Elektra. „Celkově jsem moc rád, že 
jsme našli shodu jak s vedením Lázně 
Luhačovice a. s., tak i v našem zastu-
pitelstvu, a naše úsilí vede k tomu, že 

se staneme bezpečnou cyklistickou 
destinací,“ doplnil na závěr starosta.

redakce

Luhačovice hostily 13. ročník 
mezinárodní konference, starosta 
připomenul důležitost obchvatu

V Luhačovicích se ve čtvrtek 7. září 2023 
uskutečnil již třináctý ročník meziná-
rodní konference „Střední Morava – 
křižovatka dopravních a ekonomických 
zájmů“. Odborníci zde řešili klíčové 
otázky, související s řízením, povolová-
ním a financováním staveb. Konferen-
ce se zúčastnil i ministr dopravy ČR 
Martin Kupka. Za město Luhačovice byl 
přítomen starosta Marian Ležák.

Konferenci zahájil Libor Lukáš, před-
seda Sdružení pro rozvoj dopravní 
infrastruktury na Moravě, a předal 
slovo starostovi Luhačovic Marianu 
Ležákovi, který nezapomněl připome-
nout důležitost obchvatu a v jaké fázi 
se nyní nachází. „Aktuálně má obchvat 
hotovou technickou studii a podepsali 
jsme deklaraci s pěti dotčenými obcemi 
ohledně spolupráce a změny územního 
plánu. Zároveň Zlínský kraj zahájil pro-
ces hydrogeologického průzkumu trasy 
obchvatu,“ vysvětlil Marian Ležák.
K luhačovickému obchvatu se vyjádřil 
i ministr dopravy Martin Kupka. Dle 
jeho slov  tato stavba, i když se jedná 
o silnici druhé třídy, bude patřit mezi 
jednu z nejnáročnějších staveb v kon-
textu celé České republiky. Z hlediska 
logiky dopravní infrastruktury je luha-
čovický obchvat nepochybně na místě,“ 
řekl Kupka. 
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Základní škola v pondělí 
přivítala 33 nových prvňáčků

Do lavic po letních prázdninách 
usedlo celkem 551 žáků Základní 
školy Luhačovice. Z toho poprvé do 
školy přišlo 33 prvňáčků, kteří ne-
skrývali nadšení. Slavnostní zahájení 
žáků prvních tříd se konalo v respi-
riu, kde děti přivítal ředitel ZŠ Pavel 
Kurtin společně se starostou města 
Marianem Ležákem. Přítomen byl 

i místostarosta Daniel Mejzlík.
„Moc mne těší, jak jsou děti do školy 
natěšeny a je to vidět i na jejich 
rodičích, kteří s nimi vše prožívají. 
Já vám přeji, abyste si nejen dneš-
ní den co nejvíce užili, a věřím, že 
vám to nadšení vydrží co nejdéle. 
Za město je podstatné, že školu 
a celkově školství vidíme jako prio-
ritu, a proto jsme jako dárek k prv-
nímu školnímu dni připravili re-
konstrukci spojovacího krčku. Stále 
vzpomínám na první den svých dětí 
a vím, co jim udělá největší radost. 
A abychom jejich nadšení ještě více 
prohloubili, připravili jsme balíčky 
s překvapením, které obdrží, jakmile 
usednou do lavic,” podotkl s úsmě-
vem starosta. Po krátkém předsta-
vení třídních učitelek, asistentek 
a vychovatelek prvňáčci poprvé 
navštívili svoji třídu, kde se sezna-
movali se svými spolužáky a škol-
ním řádem.
Na ZŠ Luhačovice letos 1. A povede 
Vendula Mrkvičková, 1. B Dana Jose-
fíková. Podle ředitele Pavla Kurtina 
se přípravy na začínající školní 
rok nezastavily po celé prázdniny. 
Probíhaly rekonstrukce učeben a ze-
jména pak výstavba již zmíněného 

spojovacího krčku. „V tuto chvíli 
splňuje ta nejpřísnější bezpečnostní 
i estetická pravidla. Pro žáky připra-
vujeme atraktivní výukový program, 
plný zajímavých volitelných před-
mětů. Novinkou budou konverzační 
hodiny anglického jazyka s rodilým 
mluvčím. Všem žákům přeji úspěš-
ný školní rok plný radosti, hezkých 
známek a nových zážitků,“ doplnil 
Kurtin. Na první den školního roku 
se zaměřili i strážníci Městské po-
licie Luhačovice, kteří dohlíželi na 
provoz a dětem na přechodu rozdá-
vali rozvrh hodin.

redakce

zprávy z města

Škola a muzeum
V rámci předmětu vlastivěda se 
v jednom tematickém okruhu učí 
děti o městě, ve kterém žijí.
Díky finanční podpoře města Lu-
hačovice a za podpory Zlínského 
kraje vytisklo Muzeum jihovýchod-
ní Moravy již třetí vydání krásných 
pracovních listů s názvem Jak se 
žilo v luhačovických lázních před 
100 lety a zdarma je poskytlo našim 
dětem k výuce.
Autory jsou lidé nejpovolanější 
Blanka Petráková s ilustrátorem 
Michalem Zemanem.
Žáci se zábavnou formou dozví 
mnoho zajímavého z historie 

lázeňství a poznají významné osob-
nosti, které zde působily. Listy jsou 
cenné i tím, že mají vedle složky 
vzdělávací i složku výtvarnou.
Bonusem ve výuce bude potom 
návštěva zdejšího muzea, kde jsou 
připraveny pestré výukové progra-
my, které se vztahují jak k našemu 
městu, tak i celkově k životu našich 
předků: například program Bude 
zima, bude mráz.
Každá návštěva muzeí je pro děti 
velkým vkladem do budoucnosti. 
A my bychom je měli k tomu vést.

Roman Lebloch
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Ohlédnutí za prázdninami  

ve spolku aktivních seniorů

Ani během letních měsíců náš spolek 
„Sasanek“ nepřerušil svoji činnost. 
I když se naši členové střídali na do-
volených, chatách a u vnoučat, vždy se 
našlo „zdravé jádro“ připravené vyrazit 
na túru, odpovídající jejich schopnos-
tem. Každé pondělí se hrál na hřišti 
u knihovny pétanque. V červenci jsme 
navštívili folklórní slavnosti na levan-
dulové farmě ve Strání. Ti odvážní se 

zúčastnili vyhlídkového letu nad Luha-
čovicemi a okolím. I z výšky 350 metrů 
nad zemí je prostředí, ve kterém žijeme, 
nádherné. Také jsme vyrazili k Pulčin-
ským skalám - od autobusu v Lidečku, 
převážně lesním terénem ke skalám. 
Občerstvení po túře v penzionu jsme si 
opravdu zasloužili. Zájemci o poznání 
krás Olomouce a okolí se vydali vlakem 
a užili si při krásném počasí příjemný 
víkend v Olomouci, prohlídku města,
projížďku na lodi i návštěvu Svatého 
kopečku. V měsíci srpnu jsme navštívili 

památník na Ploštině. Trasa vedla 6 
km od autobusu z Drnovic po silnici, 
částečně lesem, tam bylo hříbků…
Zvládli to členové SAS i vnoučci někte-
rých členek. Společně se členy našich 
rodin jsme se rozloučili s prázdnina-
mi. Proběhlo to v srdečné atmosféře 
u pétanquu a koláčků z kuchyní našich 
členek. Těšíme se na další akce, které 
pro nás naše vedoucí Alena Němcová 
už připravuje.

Jarmila Klimešová SAS

ANKETA – Co je podle vás na Luhačovicích nejcennější?
Dagmar Plášková

Je tady hodně zele-
ně, vážím si celkové 
úpravy lázeňského 
města, toho, že je to 
maloměsto, návštěv-
níků, kteří sem v létě 
přijíždějí, i když 

to tady někdy praská ve švech, za to 
můžeme být rádi. Kdo chce, tak si najde 
v Luhačovicích krásné místo, když někdo 
nechce potkával lidi, tak si může zajít do 
lesa, kde jsou různé stezky. Lidé k nám 
jezdí nejen pro velkou historii města, 
přírodu, relax, ale hlavně si jdou léčit 
svou duši a tělo, proto je u nás tak hezky.

Marian Coufalík
Nejcennější 
v Luhačovicích je 
krásné zalesněné 
prostředí a čistý 
vzduch.

Patrik Hiller
V Luhačovicích 
mám vše, co k živo-
tu potřebuji. Je tady 
bohatá volnočasová 
aktivita, můžu tady 
lyžovat, i když pár-
krát do roka, jsou 

tady základní obchody s potravinami, 
bary, restaurace, je tady kino. Na to, že 
jsme malé město, se tady dá vymyslet 
téměř cokoliv.

Michael Jahoda
Ve svém životě jsem 
navštívil mnoho 
zajímavých, nádher-
ných a přitažlivých 
míst. Řadu z nich 
jsem navštívil 
opakovaně. Často 

jsem si položil otázku. „Chtěl bych 
tady žít, dokázal bych zde žít trvale?“ 
Nikdy jsem nenašel s jistotou kladnou 
odpověď. Nalezl jsem však odpověď na 

položenou otázku. Je celkem jednodu-
chá, leč má hluboký smysl. Na Luhačo-
vicích je pro mne nejcennější skuteč-
nost, že jsou mým domovem. Domovem 
jedinečným, takovým, jaký si snad 
zaslouží každý člověk.

SPOLEČNOST

Luhačovické filmové léto

Již se stalo tradicí, že k létu 
v Luhačovicích patří neodmyslitelně 
kina pod otevřeným nebem, a ani tento 
rok tomu nebylo jinak. Filmové léto 
2023 bylo zahájeno již 16. 7. na střeše 
Městské plovárny filmem Vstupenka 
do ráje. Navazovala série tří promítá-
ní Kinematografu bratří Čadíků na 

Lázeňském náměstí. Hostem slav-
nostního zahájení byl herec, hudeb-
ník, režisér a scénárista Jan Budař. 
Nechybělo povídání o filmu a auto-
gramiáda. Vstupné bylo na všechna 
tři představení dobrovolné, vybralo se 
30 200 Kč a celý tento výtěžek puto-
val na Konto bariéry. Od 5. srpna, kdy 
se na plovárně promítal film Ostrov, 
mohli diváci shlédnout dalších 7 titulů, 
a to nejen na plovárně, ale i v místních 
částech. Filmové léto jsme zakončili 
na hřišti v Polichně filmem Top Gun: 
Maverick, na který se přišlo podívat 
99 diváků. Organizační tým v čele se 

Zdeňkem Vavrysem se postaral nejen 
o bezproblémový průběh filmových 
večerů, ale i o výběr filmů, což je velmi 
nevděčný úkol. Nikdy se nelze zavdě-
čit všem, ale myslím, že i letos byla 
nabídka atraktivní a každý si v ní našel 
to své. Samozřejmě bychom se neobešli 
bez podpory týmu Městské plovárny 
a organizátorů z místních částí, kteří 
zajistili přípravu prostor a občerstvení.  
Děkuji všem, hlavně vám, divákům, pro 
které to děláme, a budeme se těšit na 
Filmové léto 2024.

Jan Zavřel, ředitel KKC Elektra
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Město Luhačovice vyhlašuje výběrové řízení na poskytnutí 
individuálních dotací města Luhačovice pro rok 2024
Žádat o individuální dotaci mohou 
právnické nebo fyzické osoby. 
Dotace je určena na podporu čtyř 
oblastí: 
•	 sportu a tělovýchovy
•	 kultury a kulturního dědictví
•	 vzdělávání a volnočasové aktivi-

ty dětí, mládeže a seniorů
•	 na sociální služby, zdravotnictví 

a humanitární pomoc
Žádost lze podat pouze do jedné 
z vyjmenovaných oblastí.
Žádost se podává na formulářích 
žádostí, které jsou k dispozici na 

internetových stránkách města 
Luhačovice.
Žádosti o dotaci na aktuálně plat-
ném předepsaném formuláři se vše-
mi vyplněnými údaji včetně všech 
příloh přijímá město Luhačovice do 
30. 11. 2023 do 12 hodin prostřed-
nictvím podatelny Městského úřadu 
Luhačovice.
Žádost je možné podat:
•	 prostřednictvím datové schránky 

ID dat. schránky: m35bcw4
•	 osobně na podatelně Městského 

úřadu Luhačovice

•	 se zaručeným elektronickým podpi-
sem přes elektronickou podatelnu 

e-podatelna@luhacovice.eu

Rada města Luhačovice, schváleno  
usnesením č.196/R16/2023, dne 04.09. 2023

zprávy z města

Týden knihoven v Městské knihovně v Luhačovicích

Chcete ušetřit roční čtenářský 
poplatek? Máte doma tak dlouho 
vypůjčené knížky, že už máte jen 
mlhavou představu, kde jste je asi 
odložili? Milujete staré knihy a máte 
pocit, že jich doma není nikdy dost? 
V tom případě jste náš člověk a zveme 
vás do knihovny první říjnový týden. 
Ve dnech 2. až 6. 10. 2023 se totiž opět 

zapojujeme do celostátní akce Týden 
knihoven a během tohoto týdne 
nabízíme všem nově přihlášeným 
čtenářům bez rozdílu věku roční 
poplatek zdarma, vyhlašujeme 
amnestii na upomínané knihy 
(nebudete platit žádnou upomínku) 
a ve vestibulu knihovny bude 
připraven bazar starých knih.
Ve čtvrtek 5. 10. 2023 v 10.00 
zahajujeme zimní semestr Virtuální 
univerzity třetího věku na téma 
Barokní architektura v Čechách. 
Kdo by měl zájem a chuť se mezi 
nás připojit, je srdečně zván. 
První ukázková hodina je zdarma. 
Budeme se setkávat v prostorách 
knihovny jednou za čtrnáct dní, 
vždy na dvě hodiny. Jedná se celkem 
o 6 vyučovacích videopřednášek 

a cena celého semestru je 400 Kč. 
Zájemci o studium se mohou hlásit 
osobně v knihovně, 
e-mailem info@knihovna-luhacovice.cz, 
telefonicky 577132235 nebo na 
sociálních sítích. Přihlašování nových 
studentů je možné do 22. 10. 2023! 
Univerzita je určena lidem se statusem 
důchodce nebo invalidním důchodcům 
bez omezení věku. Zájemce o bylinky 
a alternativní léčení jistě potěší 
přednáška bylinkáře Stanislava 
Zábojníka. Bude zaměřena na byliny 
v prevenci zdravotních problémů 
a jako vždy bude doplněna praktickými 
ukázkami masáží či akupresury. 
Setkáme se v úterý 17. 10. 2023 v 17.00. 
Vstupné 50 Kč. Těšíme se na vás. 

Milana Mikulcová, knihovnice

K týdnu turistických a informačních center se 
opět zapojí i Luhačovické MTIC
Městské turistické a informační cent-
rum Luhačovice se opět zapojí k týdnu 
turistických informačních center ČR. 
Jedná se o skvělou příležitost pro turis-
ty i místní obyvatele, aby se dozvěděli 
více o turistických atrakcích v Luha-
čovicích a získali užitečné informace 
o cestování po blízkém i vzdálenějším 
okolí. Tento týden je organizován 
v návaznosti na Světový den pro rozvoj 
informací, který připadá na 24. říjen. 
„Srdečně zveme všechny, aby se do 

informačních center přišli podívat 
a navázat bližší vztahy s pracovníky 
centra. Pro návštěvníky budou připra-
veny speciální poukazy s oblíbenými 

turistickými cíli a pro děti drobná 
sladkost pro radost,“ prozradila Terezie 
Bartoníčková z MTIC. 
Informační centrum se nachází na 
adrese Masarykova 950, 763 26 Luha-
čovice. Otevírací doba je od pondělí 
do pátku od 8:00 do 17:00 hodin, 
v sobotu od 9:00 do 12:00 a od 12:30 
do 17:00 hodin a v neděli od 9:00 
do 12:00 a od 12:30 do 17:00 hodin.

redakce

QR kód žádosti
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Tomáš Baťa a Luhačovice VII. díl
Mezi Luhačovicemi a Zlínem se v me-
ziválečném dvacetiletí rozvinuly živé 
vzájemné vztahy a velký podíl na tom 
měl Tomáš Baťa. On sám do Luhačo-
vic rád zajížděl, a to už za monarchie. 
V době rozkvětu svých továren potom 
vozíval do lázeňského města své hosty, 
případně volil Luhačovice za místo 
setkání s významnými návštěvami. 
Seriál příspěvků na téma vztahů 
Luhačovic a Zlína připravil emeritní 
ředitel Okresního archivu na Klečůvce 
PhDr. Zdeněk Pokluda ve spolupráci 
s PhDr. Blankou Petrákovou z Muzea 
luhačovického Zálesí. 

Návštěvníci Luhačovic dostali do ru-
kou počátkem 30. let nového průvod-
ce. Jeho autor František Stavěla v něm 
upozorňoval hosty na možnost výletů 
do okolí a přitom vřele doporučoval 
návštěvu Zlína – neboť přece již jen 
jméno tohoto města osloví „každého, 
kdo jen poněkud pozoruje vývoj a sleduje 
tím současně práci zakladatele tohoto místa, 
čsl. Forda – tak tragicky zahynuvšího Tomá-
še Bati... Jest přes celou sezonu jen málo hos-
tů, kteří si nechají ujíti příležitost navštíviti 
toto neobyčejné místo, kde ruch, například 
v době od 12 do 14 hodin předčí daleko 
největší místa evropská. Navštívíte-li Zlín 
častěji, třeba jen v týdenních přestávkách, 
budete překvapeni vždy něčím novým [...] 
Správa lázní dohodla se se závody Baťovými 
do té míry, že dva až třikrát týdně mohou 
býti z Luhačovic do Zlína vypraveny exkurse 
lázeňských hostů, kterým po příjezdu do 
Zlína přidělen jest průvodce a výpravu 
provede hlavními továrními objekty. Zájezd 
tento stojí skutečně za ten kousek cesty 

autobusem, neb osobním autem [...] Pro 
turistu vede cesta přes Řetechov, Provodov 
a Kudlov (16 km).“

K tomu autor dodává ještě pár vzpo-
mínek: „Domnívám se, že se čtenáři jistě 
zavděčím, řeknu-li ještě něco bližšího... 
Zvěčnělý Tomáš Baťa měl Luhačovice velmi 
rád... V době sezonní přijížděl sem velmi čas-
to se svou vzácnou chotí a synem Tomíkem. 
Návštěvy Baťovy byly vždy předmětem velmi 
vřelé pozornosti lázeňských hostů. Velmi 
rád navštěvoval velké sportovní podniky, 
národopisné a j. v lázních pořádané a jejich 
úroveň i lesk zvyšoval rád často sám tím, 
že nechával svého věrného pilota Broučka 
kroužiti v letadle nad místem slavnosti.“ 
Vyprávění prozrazuje, že je psal člověk 
zasvěcený do atmosféry a dění lázeň-
ského města. Bylo to v době, kdy se 
v přitahování návštěvníků Luhačovice 
se Zlínem dobře doplňovaly a vzájem-
ně podporovaly.  
(F. Stavěla, Průvodce Lázní Luhačovic, 
vyd. 1932–1933, str. 157–159.)

Historie

Soutěž elegance na náměstí. Stavělovo auto tažené jeho dcerami, 30. léta

Tomáš Baťa (vpravo) s chotí a s ministrem financí Dr. Englišem v Luhačovicích, 1932,  
autor Leo Motal, SoKA Zlín, D 10894

Mlékárna paní Marie Guthové s kavárnou z roku 1926, dnešní Divadelní restaurce, MJVM ve Zlíně
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Tady pramení výhody – říjen 2023
•	 Trdelníky Lišák – 10% slevu z náku-

pu na všechny druhy trdelníků a kávy

•	 Restaurace Litovel – 10 % na 
exkluzivní rumy 

•	 SC Radostova – 15 % sleva z jed-
norázového vstupného na sportov-
ní a regenerační služby

•	 Petrova zmrzlina – 10 % na objed-
návky nanuků a krabičkových zmrzlin

•	 Kulturní a kongresové centrum 
Elektra – 20 % na vstupné u akcí 
pořádaných KKC Elektra

•	 Sanatorium Miramare – 15 % 
na procedury v lázeňském hotelu 
Nivamare 

•	 Městská plovárna – 15 % 
na jednorázové vstupné / při 
dobití kreditu ve výši 1500 Kč 
navíc 250 Kč

•	 Oplatky Clip – 10 % na všechny 
druhy oplatků a dárkové zboží 
v obchůdcích

•	 Městské turistické a infor-
mační centrum – 10% sleva na 
nový stolní kalendář Luhačovic 

a prohlídky v rámci Dne ar-
chitektury pro držitele karty 
Tady pramení výhody zdarma 
3., 5. a 7. října v 15:00. Rezervace 
na tel čísle 577 133 980 nutná. 

ROZHOVOR

„Jet na karneval do Ria byl můj sen z dětství“, 
řekla v rozhovoru Veronika Lálová

Veronika Lálová je vícenásobnou mis-
tryní ČR v párové i sólo salse. Věnuje 
se všem latino stylům a karnevalové 
sambě, kterou studovala na taneční 
stáži přímo v Brazílii. Vede kurzy 
samby, salsy a latiny v Praze a v Hradci 
Králové. Do Luhačovic zavítala v rámci 
týdne tance, kde lektorovala.

Kdy jste začala s tancem?
Je to už hodně dlouho, myslím, že to 
bylo v šesti nebo v sedmi letech. Tehdy 
jsem chodívala s babičkou do kulturní-
ho domu s nějakou organizací a straš-
ně se mi líbily šaty, které měly taneč-
nice na sobě.  Samá peříčka, třpytky, 
kamínky, prostě krásné třpytivé věci.  

Tam jsem tehdy původně chtěla začít 
tancovat kvůli šatům a tehdy mne to 
začalo bavit.

Jste lektorka tance, co vás na 
lektorování nejvíc baví a naplňuje 
a co je na tom nejtěžší?
Já začnu tím, co mne na tom nejvíc 
baví, a to je ta radost, kterou mají 
potom ti, co tančí, co se to učí. Učím 
jak děti, tak i dospělé. U těch dětí to 
je extrémně vidět, protože ty vám to 
vrátí vždy. I když je ta hodina skvělá 
a já na ně nemám vždy náladu, tak je 
to na nich vidět. To je taková hezká 
zpětná vazba. A skvělé je na tom to, že 
se ty děti snaží, baví je to. A co je na 
tom nejtěžší? Ani ne vysvětlovat kroky, 
ale někdy mít tu energii na ně, musíte 
všechno vymyslet a myslet o krok do-
předu. A tu energii ne vždy člověk má.

Měla jste příležitost jít v průvodu 
na karnevalu v Riu, jak jste se 
k tomu dostala?
No je to opravdu těžké. Já jsem byla 
v Brazílii už asi sedmkrát, mám tam 
hodně přátel a kamarádů, účastnila 
jsem se tanečních kongresů, různých 
tanečních lekcí, a tím už jsem dala 
najevo, že se snažím a hlavně, že se 
zajímám o místní kulturu, a to ti Bra-
zilci mají rádi, jim to doslova lichotí, 
a pak když zjistí, že se někdo snaží, tak 

mu tu příležitost prostě dají. Ale není 
to žádná levná záležitost, dost stojí 
být tam a koupit si kostým, který je 
opravdu drahý – a hlavně vám nikdo 
nic nedá. Pro mne to je opravdu velká 
čest, že tam mohu být a již nyní si 
domlouvám další ročník. O karnevalu 
v Riu jsem snila jako malé dítě. 

V Luhačovicích jste poprvé, nebo 
jste lázeňské město navštívila již 
několikrát?
Jsem tady poněkolikáté a přiznám se, 
že tentokrát jsem měla tolik věcí na 
práci, že jsem si říkala, že to nemůžu 
dát. Ale protože se mi tady tak moc 
líbí, je to tady opravdu příjemné, pros-
tě odpočinková atmosféra, tak jsem se 
rozhodla přeci jenom přijet. Nejraději 
mám kolonádu, procházka po ní je 
doslova nabíjející. 
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VZPOMÍNKY
Dne 11. 10. 2023 uplyne 10 let 
od chvíle, kdy nás opustil pan 
LADISLAV KONEČNÝ, stále 
vzpomínáme.
Syn Miroslav s rodinou.

Dne 10. 9. 2023 uplynulo 20 let, 
co nás ve věku 72 let opustil pan 
JOSEF DOSTÁL. Děkujeme všem 
za modlitbu a tichou vzpomínku. 
Manželka Vlasta a dcery 
s rodinami.

Dne. 1. října 2023 uplynuly již tři 
roky od úmrtí mého manželka, 
tatínka, dědečka, pana JIŘÍHO 
FIALY. Děkujeme všem přátelům 
a známým za tichou vzpomínku. 
Za celou rodinu manželka Eva.

Poděkování
Děkujeme všem přátelům a známým za milá slova 
útěchy a květinové dary pří rozloučení s mým drahým 
manželem, tatínkem a dědečkem FRANTIŠKEM DO-
STÁLKEM. Děkuje manželka a děti s rodinami.

Blahopřání 
k diamantové 
svatbě
MARIE A JAROSLAV KUŽELOVI 
v říjnu oslaví 60 let společného života.
Hodně zdraví a pohody přeje manžel a celá rodina

SPOLEČNOST

Společenská kronika

Narození:

Jitka Smrčková
Izabela Káňová
Oliver Wayne Barry

Blahopřejeme

Úmrtí:

Dostálek František, 83 let
Procházková Dušana, 91 let
Černochová Anděla, 92 let
Divoká Marie, 89 let
Koníčková Anděla, 87 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.  

Sňatek:

Daniela Nagyová a František Frait
Renata Vincourová a Dolfík Zubáľ

 

14.10.    14-17 hod. 

AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ 
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KINO

Středa 4. 10. / 19:30 hod.
Invalida
Komedie, Slovensko 2023, 108 min.

Čtvrtek 5. 10. / 19:30 hod.
Němá tajemství
Krimi / Drama / Psychologický /Ro-
mantický, Česko 2023, 107 min.

Pátek 6. 10. / 19:30 hod.
Bod obnovy 
Sci-Fi / Krimi / Drama / Thriller,  
Česko / Slovensko / Polsko / Srbsko 
2023, 111 min.

Sobota 7. 10. / 19:30 hod.
Dvě slova jako klíč
Drama, Česko 2023, 90 min.,

Neděle 8. 10./ 16:00 hod.
Tlapková patrola ve velkofilmu
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / 
Rodinný , USA / Kanada 2023, 93 min.

Středa 11. 10. / 19:30 hod.
Přání k narozeninám
Komedie, Česko 2023, 93 min.

Čtvrtek 12. 10. / 19:30 hod.
Dovbuš 
Dobrodružný / Drama / Historický, 
Ukrajina 2023, 120 min., titulky, 

Sobota 14. 10. / 19:30 hod.
Nikdy neříkej nikdy
Komedie / Romantický / Drama,  
Slovensko / Česko 2023, 105 min.

Středa 18. 10. / 16:00 hod.
Vstupenka do ráje
Komedie / Dobrodružný, USA 2022,  
104 min., titulky

Čtvrtek 19. 10. / 19:30 hod.
Nikdy neříkej nikdy
Komedie / Romantický / Drama,  
Slovensko / Česko 2023, 105 min.

Pátek 20. 10. / 19:30 hod.
Němá tajemství
Krimi / Drama / Psychologický / Ro-
mantický, Česko 2023, 107 min.

Sobota 21. 10. / 19:30 hod.
Dvě slova jako klíč
Drama, Česko 2023, 90 min.

Středa 25. 10. / 19:30 hod.
Němá tajemství
Krimi / Drama / Psychologický /  
Romantický 2023, 107 min.

Čtvrtek 26. 10. / 19:30 hod.
Přání k narozeninám
Komedie, Česko 2023, 93 min.

Pátek 27. 10. / 19:30 hod.
Nikdy neříkej nikdy 
Komedie / Romantický / Drama,  
Slovensko / Česko 2023, 105 min.

Kulturní a kongresové 
centrum Elektra
Pátek 6. 10. / 19:00 hod.
Taneční zábava / Dechová hudba 
Trnkovjanka
Místo: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 180 Kč

Pátek 13. 10. / 19:30 hod.
Taneční večer / Beseda u cimbálu / 
CM Cyril
Místo: salonek v přízemí KKC Elektra
Vstupné: 180 Kč

Středisko volného času

Úterý 3. 10., od 16.30-17.30 hod.
FREE JUMPING
Balanční cviky pro dospělé na měkké 
trampolíně. Poplatek 70 Kč

Sobota 14. 10. 
Drakiáda
Bližší informace na plakátech

Čtvrtek 26. 10., od 15.00 hod.
Dýňování s opékačkou
Vezměte si dýni, špekáček, dobrou 
náladu a přijďte si s námi užít
podzimní prázdninové odpoledne 
plné her a zábavy. Poplatek: 50 Kč

14. 10. účast na zlínské lize mužů 
(SH Štěrkoviště Otrokovice)

Městská knihovna 
Luhačovice
čtvrtek 5. 10. v 10.00 hodin
Ukázková hodina Virtuální univerzity 
třetího věku. Zdarma

Úterý 17. 10. v 17.00 hodin
Bylinkář Stanislav Zábojník

Byliny v prevenci zdravotních problémů
vstupné 50 Kč
možnost rezervace míst tel. 577132235
e-mail : info@knihovna-luhacovice.cz

28. 10. v 14.30
Muzeum luhačovického Zálesí
SETKÁNÍ NA STARÉM SVĚTLOVĚ
Tradiční setkání s památkářem Radi-
mem Vrlou u zříceniny hradu Starý 
Světlov. Špekáčky s sebou!

Muzejní výstavy 
Dušan Samo Jurkovič ZNÁMÝ 
A NEZNÁMÝ A ČLOVĚKU ČLOVĚKU 
– K. Koch a D. Jurkovič budou pro 
velký zájem prodlouženy do 29. 10.

Spolek aktivních seniorů

Čtvrtek 5. 10. / 15.00 klubovna
pravidelná měsíční schůzka 
SAS 16.00 beseda s p. starostou 
Ing. Ležákem

Sobota 7. 10 / KCC Elektra
Slavnost pod jabloní - sousedské 
štrůdlové setkání

Pondělí 9. 10 / 14.00 klubovna
Pétanque

Pátek 13. 10. / AN 8.40
šípková vycházka - Rudimov-
Kladná Žilín

Pondělí 16. 10. / 14.00 klubovna
Petang

Pátek 20. 10. / AN 8.00
Syrákov-Vartovna - 6 km

Pondělí 23. 10. / 14.00 klubovna
Petang

Čtvrtek 26. 10. / 13.00 vila Lužná
vycházka Aloiska - Barandov

Čtvrtek 2. 11. / 15.00 klubovna
pravidelná schůzka SAS

Každou středu v 9.00 a v 10.15 
cvičíme na klubovně jógu. Přijď-
te si s námi zacvičit. Bližší info 
p. Hurtová 731 671 795

Ve středu si také můžete zapla-
vat od 13,00 na Městské plovárně 
Luhačovice

Kultura
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KULTURA

60. výročí souboru Malé 
Zálesí Luhačovice

Soubor Malé Zálesí byl založen před 
60 lety paní Věrou Haluzovou, která 
navázala na svou činnost v Biskupicích, 
kde vedla soubor zpracovávající region 
Luhačovského Zálesí. Do tohoto soubo-
ru docházeli zpěváci i tanečníci z okol-
ních obcí: Pozlovic, Podhradí, Ludkovic, 
Kaňovic a Řetechova. Kvůli zkouškám 
absolvovali několikakilometrové pěší 
túry. Nadšení bylo tak veliké, že členové 
souboru navštěvovali pamětníky a zís-
kávali materiál pro repertoár přímo 
v terénu. Většina zvyků a obyčejů, které 
byly tehdy zapsány, je dodnes obsažena 
v kmenovém repertoáru Malého Zálesí. 
Bohatství tohoto regionu je tak zacho-
váno budoucím generacím. 
Aktivity dětského souboru Malé Zálesí 
byly vždy bohaté a rozmanité. Soubor 
se účastnil nespočetného množství 
koncertů, přehlídek, setkání, slavností 
a dožínek. Mezi nejkrásnější zážitky 
rozhodně patří účast na zahraničních 
a domácích festivalech.
Dodnes se v Luhačovicích soubor po-
dílí na slavnostním zahájení lázeňské 
sezóny, které nese název Otevírání 
pramenů, a organizačně pomáhá za-
jišťovat chod Mezinárodního festivalu 
dětských folklorních souborů Písní 
a tancem. 
Na činnost Věry Haluzové navázala celá 
řada „dobrovolných nadšenců“, a to 
nejčastěji z řad členů souboru, kteří 

byli i tvůrci choreografií. Mezi nejdů-
ležitější z nich patří Blanka Petráko-
vá, Lenka Konietzko, Eva Dohnalová, 
Marcela Ročáková a Alena Slámová. 
Soubor také spolupracoval s externími 
choreografy, zejména s Věrou Svobo-
dovou, manželi Perůtkovými, manželi 
Čumpelíkovými, Hanou Galetkovou, 
Hanou Sluštíkovou aj. 
Velmi významnou osob-
ností v souboru Malé Zálesí 
byla již zmíněná Blanka 
Petráková, která se výrazně 
zasloužila o rekonstrukci 
luhačovského kroje. Zpra-
covala scénické pásmo 
„O LÁSCE“, představené 
ku příležitosti 40. výročí 
souboru. Iniciovala nahrání 
dvou krásných CD – Léto 
na Zálesí a Láska na Zálesí.  
O koncert k 50. výročí se 
postaraly Eva Dohnalová 
a Alena Slámová, které tak 
převzaly pomyslnou štafetu. 
V současné době je hlavní 
vedoucí Alena Slámová. 
Malé Zálesí pracuje v něko-
lika skupinách. Vedoucí do-
spělých tanečníků – Záleské 
Chasy – je Marcela Ročá-
ková a Jiří Oksner, starší 
dětská skupina (9–14 let) 
a nejmenší děti – Malušata  

– (3–5 let) jsou pod vedením Aleny 
Slámové, Kateřiny Pírkové a Petry 
Mikové, Zálesáčky (5–9 let) vede Šárka 
Janoušková, Pavla Marečková a Nikola 
Janoušková. Součástí souboru jsou 
dvě Záleské cimbálové muziky. Jedna, 
starší, je vedená Lubošem Marečkem 
a primáškou Natálií Marečkovou, dru-
há, mladší, je pod taktovkou Jaroslava 
Šuráně a primášky Věry Priebojové. 
Významné 60. výročí oslavíme dvěma 
koncerty s názvem „Čarovné Zálesí. 
Obě představení se uskuteční v Lázeň-
ském divadle v Luhačovicích ve dnech 
20. 10. od 18:30 a 21. 10. od 16:00. Diváci 
se mohou těšit na současné i bývalé 
členy. Pásmo je inspirováno povídkou 
„Léčivá slanica“ ze sbírky „O kou-
zelných pohádkách a zbojnických 
pokladech“. Pojďte se s námi vydat za 
příběhem o rodině, čarokrásném kouz-
lu vody, bylin a lásky na Luhačovském 
Zálesí.  Děkujeme za finanční podporu 
městu Luhačovice, které nás již dlou-
hodobě podporuje. 

vaše Malé Zálesí

    
     Zálesí
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Luhačovice jako veřejně přístupná zahrada 

Začátkem srpna jsme odstartovali 
čtvrtý ročník literárních pobytů v Lu-
hačovicích. Přinášíme vám rozhovor 
s první rezidentkou roku 2023, jež 
v Luhačovicích trávila dva týdny 
tvůrčího pobytu na zámku, Klárou 
Smolíkovou.
Klára Smolíková napsala přes padesát 
knih určených převážně dětem a mlá-
deži. Dvakrát obdržela Zlatou stuhu, 
prestižní cenu za dětskou literaturu. 
Děti si zamilovaly její sérii Vynálezce 

Alva. Klára též píše scénáře komiksů, 
podílela se na detektivce pro dospělé, 
je autorkou mnoha metodických pub-
likací. Jejím cílem je nejen psát knihy, 
ale také podpořit čtení a čtenářskou 
gramotnost. Často zábavnou a srozu-
mitelnou formou přibližuje historická 
témata a spolupracuje s muzei na 
výstavních projektech.

Pracovala jste v Luhačovicích na 
nějakém konkrétním výstupu? 
Jakém?
Přijela jsem do Luhačovic psát o době, 
kdy parky přestaly být výsadou zámků 
a staly se součástí měst. Před rezi-
denčním pobytem jsem trávila hodiny 
v muzejních depozitářích, abych pro-
nikla do životních peripetií Františka 
Thomayera, zahradního architekta 
hlavního města Prahy, který navrhl de-
sítky parků i soukromých zahrad u nás 
i v zahraničí. Bohužel plán zahrady, 

který vypracoval pro jednu luhačovic-
kou vilu, zrovna zůstal jen na papíře.

Co tady na vás nejvíce zapůsobilo?
Chtěla jsem si užít atmosféru lázeň-
ského města a v tomto ohledu Luhačo-
vice nezklamaly. Jako Dušan Jurkovič 
hledal výraz v architektuře, zahradníci 
se, podobně jako František Thomayer, 
snažili na přelomu 19. a 20. století najít 
osobitý styl v pojetí městské zeleně. 
Prosluněné květinové záhony, uprave-
né vodní toky, rozvolněné partie, kde 
lze posedět ve stinném altánku a které 
protínají ladné křivky cest, a nakonec 
solitérně vysazené majestátní stromy. 
To vše v Luhačovicích zůstává i po sto 
letech jako veřejně přístupná zahrada.
Celý rozhovor si můžete přečíst na 
blogu webu Nadačního fondu Pramen 
Luhačovice

Magdaléna Hruška

Dny 
architektury 
v Luhačovicích
V rámci Dne architektury v Luhačo-
vicích jsou připraveny prohlídkové 
okruhy pro místní i lázeňské hosty. 
Můžete si užít procházky a komentova-
né prohlídky Luhačovic a jejich zákoutí. 
K dispozici jsou prohlídky:
1. Bílá čtvrť: úterý 3. 10. v 15:00 hodin. 
Sraz před informačním centrem 
2. Pražská čtvrť: čtvrtek 5. 10. v 15:00 
hodin. Sraz na autobusové zastávce 
Pražská čtvrť (autobus 14:47 z AN)  
3. Vily ve městě i v lázních: sobota 
7. 10. v 15:00 hodin. Sraz před informač-
ním centrem 
Prohlídky trvají hodinu a půl a cena 
je 50 Kč na osobu. Děti a držitelé karty 
občana “Tady pramení výhody” mají 
prohlídky zdarma. Kapacita je omezena, 
proto si místo rezervujte přes e-mail 
info@luhacovice.eu nebo telefonicky na 
čísle 577 133 980. 
Při prohlídkách se dozvíte zajímavé 
příběhy majitelů, architektů a stavitelů 
vil a domů .

redakce

SPOLEČNOST
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Výlet SDH Luhačovice
Sbor dobrovolných hasičů v Lu-
hačovicích uspořádal jednodenní 
výlet pro naše malé i větší členy. 
První datum bylo směrováno na 
období prázdnin, ale pro nepříz-
nivou předpověď počasí jsme se do-
hodli, že i v září může být krásný 
den. A vybrali jsme si ten správný. 
V soboru 9. 9. 2023 již od rána sví-
tilo sluníčko a slibovalo nám pěkné 
počasí. Nasedli jsme do autobusu 
a vyrazili směr Buchlov.
Majestátný hrad na nás dýchl 
svou historií, a protože se jen tak 
nedáme, vyšlapali jsme schody na 

hradby a podívali na překrásné 
okolí. Po prohlídce sklepení, hla-
domorny a nádvoří hradu jsme se 
vydali na procházku na nedaleký 
kopec s kaplí sv. Barbory.
Dalším společným zážitkem bylo 
opékání špekáčků na tábořišti pod 
Buchlovem. Po vydatném posil-
nění se naši malí hasiči rozhodli, 
že postaví indiánské týpí. Tím se 
zabavili na dlouhou dobu a vůbec 
se jim nechtělo odjíždět směrem 
k domovu.
Na zpáteční cestě už děti přemýšle-
ly, kam pojedou příští rok. 

Doufáme, že je nadšení neopustí 
i během roku, kdy je opět čekají 
náročné tréninky a soutěže.

Za SDH Luhačovice	 Eva Fialová

SPOLEČNOST

Charita Luhačovice má nový sociální vůz
Ve čtvrtek 14. 9. 2023 byl Charitě 
Luhačovice předán a požehnán nový 
sociální automobil. Projekt podpoři-
li obce, společnosti a podnikatelé ze 
širokého okolí včetně města Luha-
čovice, které přispělo konkrétně na 
automobil 20000 Kč. Klíče od nové-
ho automobilu značky Dacia Lodgy 
převzala ředitelka Lenka Semelová.  
Sociální automobil bude sloužit 
především pro potřeby sociálních 
služeb a domácí zdravotní péči.

redakce

Na jeden tisíc dětí si vyzvedlo na hracích místech nebo 
v informačním centru hrací mapy k oblíbené letní hře. 
Proběhl již pátý ročník luhačovic-
ké hry Hurá ven! „Tento rok jsme 
rozdali na 1000 mapek. Do sloso-
vání se dostalo na 300 odpověd-
ních kupónů. Na začátku školního 
roku bylo vylosováno 17 šťastných  
výherců.“ Uvedla autorka hry 
Terezie Bartoníčková. „Jsme také 
moc rádi za ceny, které tento rok 
do soutěže věnovaly firmy a insti-
tuce z Luhačovic. Za to jim patří 
velký dík.“ Pořadatelům se poda-
řilo spojit dětsky atraktivní místa 
a nabídnout dětem a rodičům 

aktivní způsob trávení volného 
času.
Ceny do letošního ročníku věno-
vali: KKC Elektra, hotel Pohoda, 
hotel Ambra, Lázeňský autovláček 
Firmy Vavrys, Bifu, Kare, Ovocňák, 
kavárna Jizba, Divadelní restau-
race, Minigolf Luhapark, Lanové 
centrum Pirátská zátoka, Muzeum 
luhačovického Zálesí a Městská 
knihovna 

Foto jeden ze šťastných výherců 
Maxík ze Zlína 
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V Polichně si užili hody i letní kino
Luhačovická místní část Polichno 
je místem, kde se pořád něco děje. 
Dokazují to i akce z minu-
lých týdnů, na kterých se 
sešli místní lidé z blízkého 
okolí. Poslední prázdninový 
víkend tam slavili hody. Šlo 
o čtvrtý ročník a zahájili ho 
Harmonikáři, ze kterých se 
na Polichně začíná stávat 
tradice. „Návštěvnost na 
naše poměry rok od roku 
roste. První ročníky byly 
seznamovací, kde harmo-
nikáři hráli spíše v kruhu 
místních, letos už přišla 
stovka lidí. Užili jsme si 
fantasticky prozpívaný 
páteční večer,“ podotýká předseda 
osadního výboru Polichno Tomáš 

Smejkal. Vysekl poklonu aktivním 
spolkům – Vlčí smečce a Volejbalis-

tům, kteří se postarali o občerst-
vení. V sobotu program pokračoval 

Hodovou zábavou, kterou provázela 
nejistota. „Na poslední chvíli nám 

totiž odpadla kapela. Nako-
nec se díky aktivitě míst-
ních hasičů našla náhrada 
a hody byly zachráněny. 
Atmosféra byla uvolněná 
a všichni se parádně bavili,“ 
říká předseda. 9. září pak 
v Polichně zakončili velmi 
úspěšné promítání letního 
kina filmem Top Gun. „Při-
táhl spoustu lidí z okolních 
vesnic. Organizačně bylo 
vše zmáknuto na jedničku, 
občerstvení obstarali naši 
dobrovolní hasiči, kteří si 
dali s přípravou záležet, za 

což jim patří poděkování,“ vzkázal 
Tomáš Smejkal.

Kuželky – TJ Sokol Luhačovice B – 
Rozlosování krajské soutěže – podzimní část 
ročníku 2023/2024
Družstvo kuželkářů Sokol Luhačo-
vice B v krajské soutěži Zlínského 
kraje zahájilo soutěž 23. 9. utkáním 
ve Zlíně s D družstvem domácích 
a v prvním domácím zápase 30. 9. 
se Vsetínem C.

Domácí zápasy bude hrát béč-
ko vždy v sobotu ve 14.00 hod. 
postupně s těmito soupeři:
14. 10. Zubří B,  21. 10. Hluk, 28. 10. 
Bojkovice C, 25. 11. Zubří C a 2. 12. 
Chropyně
Zápasy na kuželnách soupeřů:

7. 10. Bojkovice B, 4. 11. Bylnice B na 
kuž. v Bojkovicích, 11. 11. Slavičín 
B a 17. 11. Machová C.
Na jaře 2024 zahájí béčko soutěž 
12. 1. ve Vsetíně s C družstvem.

Jiří Martinů

SPORT
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inzerce

SVČ Luhačovice 
hledá 

kvalifikovaného 
pedagoga volného 

času s úvazkem 
1,0 hod. týdně na 
vedení zájmové 

činnosti: 

Agility poslušnost
Klub K

Mlsná vařečka
Angličtina 

Pohybové a míčové hry
Street dance

Florbal
Malé Zálesí

Bližší informace ve 
Středisku volného času.
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Váš Staňa Duháň


